АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т № Ж
г. Тихорецк

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Тихорецкий район

от 28 декабря 2018 года № 2271 «О плате за присмотр
и уход за детьми, взимаемой с родителей (законных

представителей) в муниципальных образовательных
учреждениях муниципального образования Тихорецкий

район, реализующих образовательные программы
дошкольного образования, и признании утратившими

силу некоторых постановлений администрации
муниципального образования Тихорецкий район»

В целях обеспечения поддержки граждан Российской Федерации,
иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области, вынужденно
покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного
размещения и питания на территории муниципального образования
Тихорецкий район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 3 к постановлению администрации
муниципального образования Тихорецкий район от 28 декабря 2018 года
№ 2271 «О плате за присмотр и уход за детьми, взимаемой с родителей
(законных представителей) в муниципальных образовательных учреждениях
муниципального образования Тихорецкий район, реализующих
образовательные программы дошкольного образования, и признании
утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального
образования Тихорецкий район» (с изменениями от 7 октября 2019 года
№ 1653, 30 декабря 2019 года № 2359, 29 декабря 2020 года № 2324, 2 августа
2022 года № 1408, 1 ноября 2022 года № 2019, 30 декабря 2022 года № 2448,
от 17 февраля 2023 года № 253) следующие изменения:

1) пункт 2 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«гражданами Российской Федерации, иностранными гражданами

и лицами без гражданства, постоянно проживающими на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области, вынужденно покинувшими жилые
помещения и находящимися в пунктах временного размещения и питания

на территории муниципального образования Тихорецкий район (далее -
граждане, временно находящиеся в ПВР).»;

2) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.Для освобождения от взимания родительской платы или снижения

ее размера на 50 % один из родителей (законных представителей)
предоставляет в образовательное учреждение:

заявление об освобождении от взимания родительской платы
или снижении ее размера на 50 %, содержащее согласие родителя (законного
представителя) на обработку его персональных данных и персональных данных
обучающегося;

копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность
заявителя;

копии документов, подтверждающих статус заявителя и право
на освобождение от родительской платы или снижение ее размера на 50 %.

Копии документов предоставляются одновременно с подлинниками
в случае, если копии не заверены в установленном законом порядке.».

2. Управлению образования администрации муниципального образования
Тихорецкий район (Шинтяпкина О.В.) обеспечить размещение настоящего
постановления на официальных сайтах муниципальных образовательных
учреждений.

3. Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления
в установленные сроки:

отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования Тихорецкий район
(Шевелева А.Ю.) — в газете «Тихорецкие вести»;

общему отделу администрации муниципального образования Тихорецкий
район (Поляков А.А.) — на официальном сайте администрации муниципального
образования Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая
2023 года. •

Глава муниципального образования
Тихорецкий район А.А. Перепелин

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-17T06:46:47+0500